2° Il faut considérer la quantité, la qualité de ceux qui murmurent. S'il n'y en a qu'un ou deux qui se plaignent, la chose est bien moins importante que s'il y en avait un plus grand nombre. Il faut considérer encore si ce sont les sages et ceux qui sont en haute estime de vertu dans la maison, ou ceux qui ne sont point portés à